475. 1285.05.04 – Lisboa

D. João Peres, outrora alvazil de Lisboa, doa à Ordem do Templo duas tendas ou casas na vila de Santarém, na freguesia de Santa Maria de Marvila, na rua dos Mercadores, e uma vinha em Valada, entre outros bens.

ANTT. *Gavetas, Gav. 7, mç. 13, n.º 18* (cuja lição se segue); ANTT. *Gavetas, Gav. 7, mç. 5, n.º 4* (inserto em documento de 1285.05.18 – Lisboa); ANTT. *Leitura Nova, Livro dos Mestrados, fls. 39v-40r e fls. 214r-214v* (inserto em documento de 1285.05.18 – Lisboa)

Noverint universi presentem instrumentum scripte inspecturi quod ego donnus Johannes Petri alvazil Ulixbonensi pro multa gratia et pro tam boom adiutorio quod mihi fecit Ordo Templi et pro Cira quam de ipso Ordine tenui pro eo do dono et concedo predicto Ordini perpetuo duas tendas seu domos quas ego habeo in villa Sanctarene in collatione Sancte Marie de Marvilla in rua Mercatorum cum omnibus iuribus et pertinenciis suis et concedo Deo Ordini quandam bonam vineam

labrusquam quam iam sibi dederanus que est in Valada que fuit Martini Azeyteyro et per dicte tende fuerint Johannes Stephani et donne Mattis uxoris sue. Habant dictus Ordo predictas tendas et vineas prout iam dictum est et faciat de ipsis et in ipsis quicquid sue placuerit voluntati tamquam de sua propria possessione ab hac die usque in perpetuum iure hereditario possidendas et hoc bona fide pro me et pro omnibus successoribus meis promitto attendere et inviolabiliter conservare et in contrarium non venire. Actum est Ulixbone IIII die madii in Era M^a CCC^a XXIII^a. Presentibus ad hoc adhibitis et rogatis Dominico de Crispis tabellione Ulixbonense. Domno Stephano Iohannis archidiacono Sanctarene. Fratre Martino Iohannis. Fratres Dominico de Sanctarene de Ordinum Minorum et Petro Iohannis Caramaros. Et ego Dominicus Suerii publicus tabellio Ulixbonensi de mandato et consensu supradicti domni Ihoannes Petri huic donationis presens fui et ex inde hoc instrumentum manu propria confeci et in eo signum meum in testimonium apposui quod tale [SINAL NOTARIAL] est.

476. 1285.05.18 – Lisboa

Pedro Aires, tabelião público de Lisboa, confirma que verificou quatro documentos relativos a bens na praça dos Mercadores, na paróquia de Santa Maria de Marvila, em Santarém, e em Valada, e que mais tarde reverteriam em favor da Ordem do Templo.

ANTT. Gavetas, Gav. 7, mç. 5, n.º 4 (cuja lição se segue); ANTT. *Leitura Nova, Livro dos Mestrados*, fls. 214r-215v

In Dei nomine. Noverint universi presentis instrumenti seriem inspecturi quod ego Petrus Arie publicus tabellio civitatis Ulixbonensis vidi legi et diligenter inspexi in presencia tabellionum et testium subscriptorum quatuor instrumenta quarum inde duo erant confecta per manum Dominice Martini publici tabellionis Sanctarene et eius signo consignata et aliorum duorum erat unum confectum per manum Salvatoris Didaci tabellionis predictae ville et eius signo consignatum et aliud erat confectu per manum Dominici Suerii tabellionis civitatis Ulixbonensis et eius signo consignatum. Quorum tenorem succesive tale sunt.